ПРОЕКТ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО МАНИЛЫ»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36

от 08.06.2016 г.

	Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности, а также в целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации возможных лесных  и торфяных пожаров на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории сельского поселения «село Манилы» особый противопожарный режим, с 08 июня 2016 года и до особого распоряжения.
2. На период установленного особого противопожарного режима:
2.1. Запретить населению сельского поселения «село Манилы» посещение пожароопасных участков лесных массивов и тундры.
2.2. Запретить в лесных и торфяных массивах разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности.
3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий сельского поселения «село Манилы», независимо от формы собственности, довести до работников информацию о введении на территории поселения особого противопожарного режима и введенных дополнительных требованиях пожарной безопасности.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«село Манилы»                                                                        Л. М .Линков